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EVENTS OG STORE ARRANGEMENTER 

Fotos fra to lejligheder på Gammel Strand under Fluid Festival 
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Jeg har følgende spørgsmål til events og arrangementer på Gammel Strand (og Indre By): 

Har kommunen kendskab til, hvad der foregår på og omkring Gammel Strand, sker der overhovedet en 

koordinering af alle de mange arrangementer, der dynges i hovedet på os i hele sommerperioden, og hvad 

stilles der af krav til de forskellige aktører? 

 

Her er et eksempel fra uge 37 udover det restaurations- og cafeliv, der er normalt for pladsen (efter 13 

dage med afholdelse af Priden for fuld udblæsning og andre events som Royal Run og Halvmarathon, som 

støjmæssigt også berører os): 

 

1. I midten af uge 37 satte nogen en lysinstallation op på pladsen. Adspurgt var de meget høflige og 

sagde, at var der gener ville de ændre installationen. Det er ikke blevet bekræftet, men de har nok 

fået tilladelse, siden de bruger kommunens strøm. Dog kan vi bemærke, at vi ikke er blevet 

informeret om tiltaget på nogen måde på Gammel Strand.  

Hvad stiller Kommunen af krav til information af nære beboere ved lysinstallationer? 

2. Lørdag d. 18. september (også uge 37) fandt antivaccine-demonstrationeŶ ”Nok er Nok” sted på 

Thorvaldsens plads i tidsrummet 12 - 24, hvor der blev spillet meget høj musik via en musiktribune 

vendt direkte mod husene her på Gammel Strand, så lyden også gik langt op i gaderne, undervejs 

blev budskaberne formidlet via højttalere, som baseret på en uformel måling blev målt til 60-70 

dB på en beboelsesfacade på Gammel Strand. Samtidig havde man opstillet en bil ud mod kanalen 

med højttaler, hvor en anden person formidlede budskabet på en anden måde. Der blev målt 70-80 

dB på selve Thorvaldsens Plads blot ved formidling af budskaberne og højere, når der spilledes 

musik.            

Hvilke krav stilles der til demonstrationer, som f.eks. hvor høj musik, der spilles, og hvor lang tid                       

støjen må vare ad gangen?  

3. På samme dag er der Antikmarked, som vi er meget glade for og aldrig generer, som er her lørdag-

søndag hver uge, og livejazzmusik på Gammel Strand i tiden kl. 11 – 14 fra et arraŶgeŵeŶt ”PlastiĐ 
Change” World CleaŶup Day, hvor ŵaŶ havde opstillet teltďoder. Begge arrangementer passer fint 

ind i omgivelserne.  

4. Demonstrationen ”Nok er Nok” på Thorvaldsens Plads spillede så højt, at de, der spillede Jazz på 

Gammel Strand, måtte give op, indtil en beboer gik over og sagde, at nu havde Vi fået Nok, hvilket 

hjalp i perioder, så jazzfolkene ind i mellem kunne spille deres musik. Men resten af dagen gik det 

løs til kl. 24. Det var som at bo midt i Tivoli! 

5. Kunne godt tænke mig at få at vide om kommunen har tænkt sig at koordinere diverse events og 

arrangementer i Indre By og indgår demonstrationer i disse tiltag?  Og endnu en ting: Er dette 

Gammel Strands og i det hele taget Indre Bys fremtid?  

 

27. september 2021 

Lilian Sølbeck, beboer 

Gammel Strand 


